PAGE
1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАКАРОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА  МАКАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 13 ноября 2014  г.
                                  №  63                               с. Макарово

«Об установлении налога на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 4 октября 2014 г. N 284-ФЗ "О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации "О налогах на имущество физических лиц", Дума Макаровского муниципального образования решила:

1. Ввести на территории Макаровского муниципального образования налог на имущество физических лиц. Налог на имущество физических лиц является местным налогом и уплачивается собственниками имущества на основании статей 12, 15 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 4 октября 2014 г. N 284-ФЗ "О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации "О налогах на имущество физических лиц" с учетом особенностей, предусмотренных настоящим решением.

 2.   Объектом налогообложения признается расположенное в пределах Макаровского

       муниципального образования следующее имущество:

      1) жилой дом;

      2) жилое помещение (квартира, комната);

      3) гараж, машино-место;

      4) единый недвижимый комплекс;

      5) объект незавершенного строительства;

      6) иные здание, строение, сооружение, помещение.

      Жилые строения, расположенные на земельных участках, предоставленных для

      ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства,

      индивидуального жилищного строительства, относятся к жилым домам.

      Не признается объектом налогообложения имущество, входящее в состав общего

      имущества многоквартирного дома.

2. Установить следующие ставки налога в зависимости от суммарной

      инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на

       коэффициент – дефлятор ( с учетом доли налогоплательщика  в праве общей

       собственности на каждый из таких объектов):

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент – дефлятор ( с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый их таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	До 0,1 процента (включительно)

	Свыше 300 000 рублей до 500 000
рублей (включительно)
	Свыше 0,1 до 0,3 процента

( включительно)

	Свыше 500 000 рублей
	Свыше 0,3 до 2,0 процента (включительно)

4.  Налог подлежит уплате налогоплательщиками в срок не позднее 1 октября года,

     следующего за истекшим налоговым периодом.

5.  В местный бюджет зачисляются налоги, начисленные на имущество физических лиц,

     находящиеся в пределах границ Макаровского муниципального образования.

6.  Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся

     объектом налогообложения на территории Макаровского муниципального

     образования, льготы, установленные в соответствии со статей 407 главы 32 Налогового

     Кодекса РФ действуют в полном объеме.

7.  Решение Думы Макаровского муниципального образования от 14.11.2013 г. № 28 « Об

     установлении налога на имущество физических лиц» признать утратившим силу.

8.   Решение опубликовать в журнале «Информационный Вестник Макаровского МО» и

      на официальном сайте Киренского муниципального района в разделе «Поселения района»

9.    Настоящее решение вступает в силу с 1 января  2015 года.

Глава администрации

Макаровского МО         _____________________ П.В. Монаков